Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.03.2018
	№
	110-37-183-18

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проверке технической  готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения муници-пального образования «город Саянск» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году.
	(

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Иркутской области от 1 апреля 2010 года № 55-пп «Осистеме оповещения и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций», рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 28 марта 2016 года № 43-1495-11, распоряжением Заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 26 февраля 2018 года № 13-рзп «О проверке технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году», для определения технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны (далее – АСЦО ГО) и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст.38,47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План подготовки и проведения проверки технической готовности АСЦО ГО и информирования населения муниципального образования «город Саянск» в 2018 году», согласно приложению.

2. Для проведения проверок технической готовности АСЦО ГО и информирования населения муниципального образования «город Саянск» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году образовать комиссию в составе:

- Еремеев В. А. – начальник отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (далее – отдел МП, ГО и ЧС) администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель комиссии.

Члены комиссии:

- Тугульбаев М. С. – начальник Единой дежурно-диспетчерской службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Приходько С.Н. – начальник линейно-технического цеха (г.Саянск) межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Иркутского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);
- Ступин А. Ю. – ведущий инженер-программист сектора информационно-технического обеспечения управления делами администрации муниципального образования «город Саянск».
3.  Комиссии муниципального образования «город Саянск»:

3.1. Обеспечить информирование населения в местных средствах массовой информации о предстоящей проверке.

3.2. Провести 12 марта, 22 июня, 21 сентября и 07 декабря 2018 года проверки технической готовности АСЦО ГО муниципального образования «город Саянск» в соответствии с планом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3.3. По результатам комплексных проверок АСЦО ГО представить на утверждение акт состояния МАСЦО ГО и информирования населения муниципального образования «город Саянск» в 5-дневный срок после окончания проверок.

3.4. Экземпляры актов состояния АСЦО ГО представить в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области в течение 10 дней после окончания проверок.
 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи М. Ф. Данилову.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

              О. В. Боровский
    СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города,
председатель комитета по ЖКХ,
 транспорту и связи

   М. Ф. Данилова
__________________
Исполняющий обязанности

начальника отдела

правовой работы                                                                         О. Я. Петрова
__________________
Начальник линейно-технического цеха

(г.Саянск) межрайонного центра технической

эксплуатации телекоммуникаций

   С.Н.Приходько
__________________

Расчет рассылки:

1 экз. – дело

1 экз. – правовой отдел
1 экз. – отдел организационной работы
1 экз. – отдел МП, ГО и ЧС
1 экз. – комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
1 экз. – линейно-технический цех эксплуатации телекоммуникаций ПАО «Ростелеком» (г.Саянск)
1 экз. – ЕДДС
1 экз. – МАУ ССМИ

Итого: 8 экземпляров
Начальник отдела МП, ГО и ЧС администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

  В. А. Еремеев